
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO uFRR 

PORTARIA N° 058/2021-PROEG 

Boa Vista, 20 de maio de 2021. 

O Pró-Reitor de Ensino e Graduação da Universidade Federal de 

Roraima, designado pela Portaria N° 223/2020/GR de 11 de março de 2020, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Memorando Eletrônico n° 

23/2021 CLMAT de 06 de maio de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 10  - Designar o Prof. Dr. Wilfredo Renato Lavado Enco para presidir o 

Núcleo Docente Estruturante — NDE do Curso de Licenciatura em Matemática. 

Art. 2° - Designar os Professores José lvanildo de Lima, Héctor José Garcia 

Mendonza, Lays Grazielle Cardoso Silva de Jesus e Edwin Pedro López Bambarén 

para comporem o Núcleo Docente Estruturante — NDE do Curso de Licenciatura em 

Matemática. 

Art. 30  - Destituir, a pedido, os Professores e Guilherme Zsigmond Machado 

e Erivaldo Diniz de Uma da função de membros do Núcleo Docente Estruturante — 

NDE do Curso de Licenciatura em Matemática. 

Art. 40  - Apresentar, conforme o anexo 1, quadro atualizado dos membros do 

Núcleo Docente Estruturante — NDE do Curso de Licenciatura em Matemática, com 

seus respectivos períodos de atuação. 

Art. 5 ° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

revogando a Portaria n° 063/2029-PROEG. 

n A n 	
, 

Antonio' Carlos áansevero Martins 
___Prócheitor d Ensino e Graduação 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO UFRR 

PORTARIA N° 058/2021 — PROBO 

ANEXO 1 

NOME FUNÇÃO SIAP E MANDATO 

Prof. Dr. Wilfredo Renato Lavado Enco Presidente 1394240 04/09/2019 a 
03/09/2022 

Profa. Dra. Lays Grazielle Cardoso Silva De 20/05/2021 a 

Jesus 
Membro 1775939 19/05/2024 

Prof. Dr. José lvanildo De Lima Membro 3223721 20/05/2021 a 
19/05/2024 

Prof. Dr. Héctor José Garcia Mendoza Membro 1284321 20/05/2021 a 
19/05/2024 

Prof. Dr. Edwin Pedro López Bambarén Membro 1250989 20/05/2021 a 
19/05/2024 

Profa. Dra. Edileusa do Socorro Valente Belo Membro 1578105 04/09/2019 a 
03/09/2022 

Prof. Dr. Leandro Gonzaga Fernandes Junior Membro 3152313 04/09/2019 a 
03/09/2022 

.2\7y1 

Antonio Carlos Sansevero Martins 
Pró-Reitor de Ensino e Graduação 


	00000001
	00000002

